
A szociális és munkaügyi miniszter 5/2010. (III. 9.) SZMM rendelete, a
munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek
végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet módosításáról

A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4) bekezdés a) pont ac)–ad)
alpontjában foglalt felhatalmazás alapján, a szociális és munkaügyi miniszter feladat-
és hatásköréről szóló 170/2006. (VII. 28.) Korm. rendelet 1. § a) pontjában
meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek
végrehajtásáról szóló 5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet (a továbbiakban: R.) 5. § (3)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A munkabaleseti nyilvántartást a munkáltató székhelyén vagy a munkáltató
nyilvántartását vezetőszervezeténél (irodánál) összesítve, és minden területileg
elkülönült szervezeti egységénél külön-külön vezetni kell. A munkáltató azon
szervezeti egységénél, ahol időszakosan és rövid időtartamban történik a
munkavégzés, így különösen a kizárólag irattárolásra, műszeres vagy egyéb
ellenőrzésre szolgáló egységnél, telephelyen, nem kötelező munkabaleseti
nyilvántartást vezetni.”

2. § Az R. 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A munkáltatónak a munkaképtelenséget okozó munkabalesetet – az arról történő
tudomásszerzését követően – haladéktalanul ki kell vizsgálnia. A vizsgálat
megállapításait olyan részletesen kell rögzíteni – tanúk meghallgatásáról készült
jegyzőkönyvvel, helyszínrajzzal, fényképpel stb. –, hogy az alkalmas legyen a
munkabaleset okainak felderítésére és vita esetén a tényállás tisztázására.”

3. § Az R. 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § (1) A súlyos munkabalesetet a munkáltatónak – telefonon, telefaxon, e-mailben
vagy személyesen – haladéktalanul be kell jelentenie a rendelkezésre álló adatok
közlésével az Országos Munkavédelmi és Munkaügyi Főfelügyelőség munkabaleset
helyszíne szerint illetékes munkavédelmi felügyelőségének (a továbbiakban:
munkavédelmi felügyelőség).
(2) Olyan munkahelyen, ahol különböző munkáltatók munkavállalókat egyidejűleg
foglalkoztatnak és a sérült munkáltatója a munkabaleset bekövetkezésekor nem
azonosítható, a súlyos munkabaleset bejelentési kötelezettsége tekintetében az
ellenkező bizonyításáig vélelmezni kell, hogy a sérült munkavállaló munkáltatója az,
aki a tevékenységet a munkahelyen ténylegesen irányítja. Amennyiben a munkáltató
személye így sem állapítható meg, akkor a munkáltatónak azt kell tekinteni, akinek a
területén a munkavégzés folyik.
(3) Súlyos munkabaleset esetén a munkáltató a munkavédelmi felügyelőség
megérkezéséig köteles a baleseti helyszínt a mentést követően balesetkori
állapotában megőrizni. Ha a balesetkori állapot megőrzése további súlyos
veszélyhelyzetet idézne elő vagy jelentős anyagi kárral járna, akkor a baleseti
helyszínről fényképet, videofelvételt vagy egyéb, a munkabaleset kivizsgálását
elősegítő dokumentumot kell készíteni. ”



4. § Az R. 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„8. § (1) A kivizsgálás során nyert adatokat, tényeket – ideértve a munkabalesetből
eredő munkaképtelenségnek a későbbiekben megállapított időtartamát is – a 3.
számú melléklet szerinti munkabaleseti jegyzőkönyvben (a továbbiakban:
jegyzőkönyv) kell rögzíteni. Ha a sérült állapota vagy a munkabaleset jellege miatt a
vizsgálatot az adatszolgáltatás időpontjáig nem lehet befejezni, akkor ezt a tényt a
jegyzőkönyvben meg kell indokolni.
(2) A jegyzőkönyvet minden sérültről külön-külön, a 4. számú mellékletben foglaltak
alapján kell kiállítani.”

5. § Az R. 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„9. § (1) A munkáltató köteles a kivizsgálás befejezésekor, de legkésőbb a tárgyhót
követő hónap 8. napjáig megküldeni a jegyzőkönyvet
a) a sérültnek, halála esetén hozzátartozójának;
b) a halált, illetve a három napot meghaladó munkaképtelenséget okozó
munkabalesetről a munkabaleset helyszíne szerint illetékes munkavédelmi
felügyelőségnek, illetve a Magyar Bányászati és Földtani Hivatal (a továbbiakban:
MBFH) munkabaleset helyszíne szerint illetékes területi szervének;
c) külföldi kiküldetés, külszolgálat, munkaerő-kölcsönzés esetén a magyarországi
székhelyű munkáltató magyar munkavállalójának a b) pont szerinti munkabalesetéről
a munkáltató székhelye szerint illetékes munkavédelmi felügyelőségnek, illetve az
MBFH munkáltató székhelye szerint illetékes területi szervének;
d) a társadalombiztosítási kifizetőhelynek, ennek hiányában az illetékes regionális
egészségbiztosítási pénztárnak (kirendeltségnek);
e) munkaerő-kölcsönzés, kirendelés esetén a kölcsönbeadó, kirendelő
munkáltatónak.
(2) Súlyos munkabaleset esetén az (1) bekezdés szerinti határidő indokolt esetben
30 nappal meghosszabbítható.
(3) A súlyos munkabalesetről készített jegyzőkönyvnek a munkavédelmi
felügyelőséghez történő megküldésekor másolatban mellékelni kell a munkáltatói
balesetvizsgálat teljes dokumentációját így különösen:
a) a meghallgatási jegyzőkönyveket,
b) a szakmai képzettséget igazoló dokumentumot,
c) a kezelési jogosultságot igazoló dokumentumot,
d) az egészségügyi alkalmasságot igazoló dokumentumot,
e) az üzembe helyezést dokumentáló iratot,
f) időszakos biztonsági felülvizsgálatot dokumentáló iratot,
g) a kockázatértékelést dokumentáló iratot,
h) fényképfelvételeket, videó felvételeket,
i) a belső szabályzatok vonatkozó részeit.”

6. § Az R. 10. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az (1) bekezdésben meghatározott kötelességek teljesítésért belföldön más
munkáltatóhoz történő kirendelés (kiküldetés), munkaerő-kölcsönzés, illetve a nem
magyarországi székhelyű munkáltató által foglalkoztatott munkavállalót
magyarországi székhelyű munkáltatónál ért munkabaleset esetén – a kirendelő
(kiküldő) munkáltató, a kölcsönbeadó, illetve a foglalkoztató munkáltató értesítése
mellett – a sérült munkáját közvetlenül irányító munkáltató a felelős.”



7. § (1) Az R. 14. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) Ez a rendelet a népegészségre és a munkahelyi egészségre és biztonságra
vonatkozó közösségi statisztikáról szóló Európai Parlament és Tanács 1338/2008/EK
(2008. december 16.) rendeletének 2. cikk negyedik francia bekezdésével valamint
IV. melléklete d) pontjával kapcsolatban a végrehajtáshoz szükséges
rendelkezéseket állapít meg.”

8. § (1) Az R. 1/a. számú melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.
(2) Az R. 2. számú melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép.
(3) Az R. 4/a. számú melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép.
(4) Az R. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

9. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetést követő 8.
napon lép hatályba.
(2) E rendelet 4. §-a, illetve 8. § (3)–(4) bekezdése 2011. január 1-jén lép hatályba.
(3) Hatályát veszti az R. 11/A. §-a.
(4) 2011. január 1-jén hatályát veszti az R. 3. számú melléklete és az R. 4/b. számú
melléklete.
(5) Ez a rendelet 2011. január 2-án hatályát veszti.

Dr. Herczog László s. k.,
szociális és munkaügyi miniszter


